
 
 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2016 M. GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. TS-442 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBO SUDARYMO IR JOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. kovo 3 d.                                                                                                                            

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.  

  Projekto tikslas – patvirtinti ir nauja redakcija išdėstyti Raseinių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatus. Lietuvos Respublikos Seimas 2019 m. gruodžio 5 

d. priėmė Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo Nr. 

XII˗717 pakeitimo įstatymą (toliau – Pakeitimo įstatymas), kuriuo patikslino nevyriausybinės 

organizacijos sąvoką, nustatė savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo, veiklos 

ir kitus principus. Pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 4 dalis, įsigaliojusi nuo 2019 m. gruodžio 20 d., 

savivaldybės institucijas įpareigoja priimti šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Vadovaujantis minėtu įpareigojimu, sprendimo projektu yra teikiama Raseinių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – NVO taryba) nuostatų nauja redakcija, kurioje 

nustatytos NVO tarybos funkcijos, teisės, pareigos, atstovų delegavimo į NVO tarybą ir darbo 

organizavimo tvarka. Pakeitimo įstatymo 2 skyriaus 6 straipsnio 4 punktas apibrėžia NVO tarybos 

pirmininko ir pavaduotojo vienų metų kadenciją ir jų rinkimą slaptu balsavimu.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

    Bus patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai. 

Priėmus sprendimą, bus tinkamai įgyvendinamas  Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 

organizacijų plėtros įstatymas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių neprognozuojama. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Nereikia.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas(norminio pobūdžio teises aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros plėtros skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Sirvidienė. 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                       Loreta Sirvidienė  


